
Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32861

de 30/03/2015, fi rmado pela Srª. Presidente do PAD instaurado 
nos termos da Portaria nº. 263/2014-GAB/PAD de 27/11/2014, 
publicada no DOE n° 32781 de 03/12/2014, prorrogada pela 
Portaria 25/2015-GAB/PAD de 04/02/2015, publicada no DOE 
nº 32824 de 06/02/2015, requerendo o prosseguimento dos 
trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original 
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.

Protocolo 814142

PORTARIA Nº 90/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 01 DE ABRIL DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 03/2015-GAB/PAD, 
de 30/03/2015, fi rmado pela Srª. Presidente do PAD instaurado 
nos termos da Portaria nº. 265/2014-GAB/PAD de 27/11/2014, 
publicada no DOE n° 32781 de 03/12/2014, prorrogada pela 
Portaria 26/2015-GAB/PAD de 04/02/2015, publicada no DOE 
nº 32824 de 06/02/2015, requerendo o prosseguimento dos 
trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original 
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.

Protocolo 814145

PORTARIA Nº  91/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 31 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 03/2015-GAB/PAD, 
de 30/03/2015, fi rmado pela Srª. Presidente do PAD instaurado 
nos termos da Portaria nº. 271/2014-GAB/PAD de 02/12/2014, 
publicada no DOE n° 32783 de 05/12/2014, prorrogada pela 
Portaria 28/2015-GAB/PAD de 04/02/2015, publicada no DOE 
nº 32824 de 06/02/2015, requerendo o prosseguimento dos 
trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original 
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.

Protocolo 814149

PORTARIA Nº.  76/2015-GAB/SIND.
BELÉM, 27 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de SINDICÂNCIA 
INVESTIGATÓRIA através da Portaria nº. 32/2015-GAB/SIND de 
19 de fevereiro de 2015, publicada no DOE n°. 32833  do dia 05 
de fevereiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 01/2015 - GAB/SIND, 
de 25 de março de 2015 de lavra do Presidente da Comissão em 
que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos 
sindicantes;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
de Sindicância, de que trata a Portaria acima referida, a contar 
da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente 
concedido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.

Protocolo 814152

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Concessao: 16   dias
Periodo:12/02 /15  a  27/02 /15
Nome:GRACELIZ AGUIAR BORGES
Matric:57208534/1               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.RAYMUNDO M. VIANNA/BELEM
Laudo Medico n164497A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:23/02 /15  a  23/04 /15
Nome:IVETE MARIA ABREU VALENTE
Matric:594725/4               Cargo:PROF
Lot:ERC. FRANCOIS P. BENGOT/BENEVIDES
Laudo Medico n164404A/1
Concessao:60    dias
Periodo:23/02 /15  a  23/04 /15
Nome:IVETE MARIA BREU VALENTE
Matric:594725/4               Cargo:PROF
Lot:ERC. FRANCOIS P. BENGOT/BENEVIDES
 Laudo Medico n 164404A/1
Concessao: 30   dias
Periodo:13/01 /15  a  11/02 /15
Nome:ISMELINO PORTILHO FERREIRA
Matric:57212020/1               Cargo:ASS. ADM
Lot:EE.DALCIDIO JURANDIR/P. PEDRA
Laudo Medico n163759A/1
Concessao:90 dias
Periodo:17/02 /15  a  17/05 /15
Nome:JEANNY CRISTINA FIGUEIRA SILVA
Matric:57209855/1               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.EUCLYDES F. FIGUEIREDO/PARAUAPEBAS
Laudo Medico n164589A/1
Concessao: 62   dias
Periodo:13/02 /15  a  15/04 /15
Nome:EDNEA MARIA MARTINS DE AZEVEDO
Matric:5054532/1               Cargo:PROF
Lot:EE.JARBAS PASSARINHO/BELEM
Laudo Medico n164314A/1
Concessao: 33   dias
Periodo:12/01 /15  a  13/02 /15
Nome:ELIZETE LOBATO DE ALEXANDRIA
Matric:5043271/4               Cargo:PROF
Lot:EE.ASTERIO CAMPOS/BELEM
Laudo Medico n163266A/1
Concessao: 90   dias
Periodo:10/02 /15  a  10/05 /15
Nome:EDNEIZE MARIA OLIVEIRA DE SOUZA
Matric:5553423/1               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.CARLOS GUIMARAES/BELEM

Laudo Medico n164150A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:03/01 /15  a  03/03 /15
Nome:FRANCISCA DAS CHAGAS TABOSA DA SILVA
Matric:6021549/1               Cargo:PROF
Lot:EE.ALDEBARO C. M. KLAUTAU/BELEM
Laudo Medico n163410A/1
Concessao: 90   dias
Periodo:21/02 /15  a  21/05 /15
Nome:FATIMA ANTONIA PEREIRA ESTACIO
Matric:57212429/1               Cargo:ASS.A DM
Lot:EE.RUI BARBOSA/BELEM
Laudo Medico n164423A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:14/02 /15  a  14/04 /15
Nome:CARMEM LUCIA DE MENEZES PINHEIRO
Matric:6007384/2               Cargo:PROF
Lot:EE.PAES DE CARVALHO/BELEM
Laudo Medico n164317A/1
Concessao:24    dias
Periodo:30/01 /15  a  22/02 /15
Nome:CARLOS ANTONIO SANTOS CARDOSO
Matric:80845272/1               Cargo:PROF
Lot:EE.EROTILDES F. AGUIAR/ANANIND
Laudo Medico n164135A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:14/02 /15  a  14/04 /15
Nome:CARMEM LUCIA DE MENEZES PINHEIRO
Matric:6007384/3               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.RODRIGUES PINAGES/BELEM
Laudo Medico n164317A/2
Concessao: 129   dias
Periodo:22/02 /15  a  30/06 /15
Nome:DALVA MARIA DA SILVA ALVES
Matric:752339/1               Cargo:DATILOG
Lot:EE.AMAZONIA/ANANIND
Laudo Medico n164203A/1
Concessao: 90   dias
Periodo:11/02 /15  a  11/05 /15
Nome:DARCINARA RODRIGUES DA SILVA
Matric:448389/3               Cargo:ADM
Lot:EE.PEDRO CARNEIRO/ANANIND
Laudo Medico n164091A/1
Concessao: 90   dias
Periodo:11/02 /15  a  11/05 /15
Nome:DARCINARA RODRIGUES DA SILVA
Matric:448389/4               Cargo:PROF
Lot:EE.PEDRO CARNEIRO/ANANIND
Laudo Medico n164091A/2
Concessao: 60   dias
Periodo:31/01 /15  a  31/03 /15
Nome:DARCILENE CORREA DA SILVA
Matric:5299055/3               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.MAROJA NETO/SAO D. CAPIM
Laudo Medico n164368A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:16/02 /15  a  16/04 /15
Nome:EDITH NAZARE SILVA GARCIA
Matric:5254396/1               Cargo:PROF
Lot:EE.PLACIDIA CARDOSO/BELEM
Laudo Medico n164467A/1
Concessao: 18   dias
Periodo:14/01 /15  a  31/01 /15
Nome:ANA ROSA SOARES DA CUNHA
Matric:57216548/1               Cargo:PROF
Lot:EE.MARIA E. B. SILBA/BELEM
Laudo Medico n164231A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:08/02 /15  a  08/04 /15
Nome:ALDAGISA DE NAZARE DA SILVA MORAIS
Matric:54186728/2               Cargo:PROF
Lot:EE.GONCALO DUARTE/BELEM
Laudo Medico n164184A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:05/01 /15  a  05/03 /15
Nome:ALAICE DO SOCORRO DE SOUSA PEREIRA
Matric:57214920/1               Cargo:PROF
Lot:EE.ADRIANO GONCALVES/CAC. PIRIA
Laudo Medico n163897A/1


